[image: image1.png]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

2009 – 2014 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,

E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ

№ 236
02.04.2013

Об утверждении структуры

администрации муниципального

образования «Городской округ Ногликский»
в новой редакции
На основании представленной мэром муниципального образования «Городской округ Ногликский» структуры администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский», руководствуясь пунктом 3 части 8 статьи 28, части 1 статьи 32, статьями  40, 45  Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:
1. Утвердить представленную мэром муниципального образования «Городской округ Ногликский» структуру администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» в новой редакции (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» № 164 от 26.01.2012 года «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» в новой редакции», кроме пункта 2.

3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                             В.А.Середа
Утверждена решением Собрания от 02.04.2013  № 236

Структура администрации МО «Городской округ Ногликский»

	Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» -

глава муниципального образования, исполняет полномочия главы администрации

	Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» -

исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления

	АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ

	Первый вице-мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» -

курирует сферу экономической политики

	Вице-мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» -

курирует сферу ЖКХ

	Вице-мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» -начальник управления социальной политики

	Управление социальной политики –

отраслевой орган администрации, наделенный статусом юридического лица

	Управляющий делами администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	Отдел экономики и развития малого и среднего бизнеса

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	Отдел образования

	Юридический отдел

	Отдел строительства и архитектуры

	Отдел ГО, ЧС и пожарной безопасности

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	Организационно-контрольный отдел

	Консультанты

	Отдел по социальным вопросам и КМНС

	Бухгалтерия

	Иные специалисты, обеспечивающие деятельность администрации

	Главные специалисты – главы населенных пунктов:

- Глава с. Вал

- Глава с. Ныш

- Глава с. Катангли

	Специалисты органов местного самоуправления, исполняющие государственные полномочия:

	- Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	- Ответственный секретарь административной комиссии